



Condiciones Generales de Contratación

Impulso Avanza 36

DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PRODUCTO

IMPULSO Avanza 36 está pensado y diseñado especialmente para cubrir las necesidades de capital de trabajo de tu empresa o negocio. Sólo tienes que solicitarlo puesto que los flujos de ventas o la facturación mensual de tu Terminal Punto de Venta son el respaldo de tu línea.

BENEFICIOS:

- Plazo del Crédito: Hasta 36 meses.
- Te prestamos desde \$75,000 hasta \$20,000,000.00.**
- Amortización: Pagos Mensuales
- Sin cobro de comisión por pre pago.
- Cargo automático a la cuenta ligada a tu TPV o Flujos de ventas.

Sujeto a análisis de crédito
**monto máximo a otorgar 6 meses de facturación promedio

UNIDAD MONETARIA:

Pesos mexicanos

TASA DE INTERÉS ANUAL VARIABLE

Tasa de interés anual variable hasta TIIE + 16.24% **

*La tasa de interés será asignada al cliente de acuerdo a su perfil crediticio.

COMISIONES

CONCEPTO	TARIFA	PERIODICIDAD	EXIGIBILIDAD
Comisión por Apertura*	Hasta 2.00% sobre el monto financiado	Por única vez	Al momento de la primer disposición del crédito

REQUISITOS DE CONTRATACIÓN:

- Ser Persona Física con Actividad Empresarial (PFAE), Persona Moral (PM) o Persona física bajo el Régimen de Incorporación Fiscal (RIF)
 - 2 años continuo de actividad productiva
 - Plazo del crédito más edad del principal accionista no debe ser mayor a 70 años.
 - No tener antecedentes negativos en Buró de Crédito
 - Comprobar una facturación mínima promedio mensual de \$25,000 M.N.
 - Solicitud/Contrato de Crédito
 - RFC
 - Identificación Oficial del Representante y Obligado
 - Relación patrimonial del Obligado Solidario
 - Comprobante de domicilio
 - Acta Constitutiva
 - Dictamen Jurídico
 - Reporte de visita ocular
 - Formato de exclusión de IFC
 - Cuestionario de riesgo socio ambiental
 - Estados de cuenta últimos 12 meses
- Para poder solicitar este producto se deberá contar con una cuenta de captación activa, así como el servicio de Terminal Punto de Venta o análogo activo.



COBERTURA GEOGRAFIA			
PLAZA	ESTADO	PLAZA	ESTADO
Aguascalientes	Aguascalientes	Tlalnepantla	Estado De México
Cabo San Lucas	Baja California Sur	Toluca	Estado De México
San José del Cabo	Baja California Sur	Valle de Bravo	Estado De México
Álvaro Obregón	Ciudad De México	Jalisco	Guadalajara
Benito Juárez	Ciudad De México	Vallarta	Guadalajara
Coyoacán	Ciudad De México	Zapopan	Guadalajara
Cuajimalpa	Ciudad De México	León	Guanajuato
Cuauhtémoc	Ciudad De México	San Miguel de Allende	Guanajuato
Gustavo A. Madero	Ciudad De México	Cuernavaca	Morelos
Iztapalapa	Ciudad De México	Monterrey	Nuevo León
Miguel Hidalgo	Ciudad De México	San Andres Cholula	Puebla
Tlalpan	Ciudad De México	San Pedro Cholula	Puebla
Venustiano Carranza	Ciudad De México	Santiago de Querétaro	Querétaro
Huixquilucan	Estado De México	San Luis	San Luis Potosí
Metepec	Estado De México	Mérida	Yucatán
Naucalpan	Estado De México		

RIESGOS:

- La aprobación final depende de la comprobación de los datos y del resultado de la investigación en el buró de crédito
- Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios.
- Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio.
- El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el total del pago frente a la Institución Financiera.

CONTACTO MIFEL

Teléfono 800-226-4335 y 55-5293-9000

UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCIÓN A USUARIOS:

Presidente Masaryk 214, Piso 2, Col. Polanco V Sección, Alcaldía Miguel Hidalgo, CP 11560, Ciudad de MéxicoTel. 55 5282 7800 ext. 7668 y 7681 y 800 90 64335

une@mifel.com.mx

Horario de lunes a viernes de 9:00 a 17:00 horas

BANCA MIFEL, S. A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO MIFEL

Presidente Masaryk 214 Piso 2, Col. Polanco V Sección, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11560 Ciudad de México.
Tel. 55 5282-7800

*ESTA COMISION ES MAS IVA

**Consulta términos, requisitos de contratación, comisiones, unidad monetaria, cobertura geográfica y condiciones en tu sucursal más cercana, contacta a nuestros asesores de Contacto Mifel o visita www.mifel.com.mx. Aplican restricciones.